



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	21.702.450,66	7.414.333,32	14.620.666,64	7.182.689,78	14.468.300,44	12.669.515,06
RECEITAS DE CAPITAL	3.230.454,36	760.000,00	1.520.000,00	1.279.190,79	2.153.636,24	416.820,19
SUBTOTAL	24.932.905,02	8.174.333,32	16.140.666,64	8.461.880,57	16.621.936,68	13.086.335,25
(-) DEDUÇÕES	3.000.915,51	1.055.333,32	2.110.666,64	972.907,48	2.000.610,34	1.795.523,59
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	169.345,46	120.000,00	240.000,00	67.957,70	112.896,97	154.074,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	84.705,02	20.000,00	40.000,00	0,00	56.470,01	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.746.865,04	815.333,32	1.630.666,64	904.949,78	1.831.243,36	1.641.449,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.931.989,51	7.119.000,00	14.030.000,00	7.488.973,09	14.621.326,34	11.290.811,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	20.071.951,94	6.690.650,65	13.381.301,29	3.323.266,34	17.927.520,66	6.983.549,40	13.413.901,07	11.177.369,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.071.951,94	6.690.650,65	13.381.301,29	3.323.266,34	17.927.520,66	6.983.549,40	13.413.901,07	11.177.369,30
DESPESAS DE CAPITAL	1.720.048,06	573.349,35	1.146.698,71	322.918,05	744.222,76	233.013,79	496.856,41	632.096,15
(-) Deduções	256.000,00	85.333,33	170.666,67	28.525,88	255.109,88	84.580,81	155.652,72	264.712,52
Amortização de Dívida	256.000,00	85.333,33	170.666,67	28.525,88	255.109,88	84.580,81	155.652,72	264.712,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.536.000,00	7.178.666,67	14.357.333,33	3.617.658,51	18.416.633,54	7.131.982,38	13.755.104,76	11.544.752,93
RESULTADO	-18.789.134,96	-6.363.333,35	-12.726.666,69	-2.712.708,73	-16.585.390,18	-6.227.032,60	-11.923.861,40	-9.903.303,49
RESULTADO	395.989,51	-59.666,67	-327.333,33	3.871.314,58	-3.795.307,20	356.990,71	866.221,58	-253.941,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.720.040,28	1.648.968,37	1.564.387,56	-84.580,81	-155.652,72
(-) Disponibilidade de Caixa	1.732.652,28	2.574.886,78	3.046.150,15	471.263,37	1.313.497,87
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	206.182,37	262.909,25	391.381,31	128.472,06	185.198,94
(+) Restos a Pagar Processados	958.804,66	196.429,50	196.429,50	0,00	-762.375,16
II - Dívida Consolidada Líquida	740.010,29	-992.398,16	-1.676.714,40	-684.316,24	-2.416.724,69
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	740.010,29	-992.398,16	-1.676.714,40	-684.316,24	-2.416.724,69